
 

BUPATI MAGELANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI MAGELANG 

NOMOR 42 TAHUN 2018 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI MAGELANG  
NOMOR 32 TAHUN 2017 TENTANG STANDARDISASI INDEKS  

BIAYA KEGIATAN DAN PENGADAAN BARANG  

PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN MAGELANG  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI MAGELANG, 
 

Menimbang :  a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 13 ayat (3), 

Pasal 18 ayat (6), Pasal 24 ayat (5), Pasal 25 ayat (3) 
Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 14 Tahun 2017 
tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Magelang serta dalam rangka meningkatkan transparansi dan 

akuntabilitas belanja kegiatan dan pengadaan barang 
pimpinan dan anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, 
telah ditetapkan Peraturan Bupati Magelang Nomor 32 Tahun 

2017 tentang Standardisasi Indeks Biaya Kegiatan dan 
Pengadaan Barang Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten Magelang sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Magelang Nomor 45 Tahun 
2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Magelang 

Nomor 32 Tahun 2017 tentang Standardisasi Indeks Biaya 
Kegiatan dan Pengadaan Barang Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Magelang; 

b. bahwa berdasarkan hasil kajian tunjangan perumahan DPRD 
oleh PT. INSPECT MULTI KONSISTEN, besaran tunjangan 

perumahan DPRD mengalami kenaikan sehingga Peraturan 
Bupati Magelang Nomor 32 Tahun 2017 tentang Standardisasi 
Indeks Biaya Kegiatan dan Pengadaan Barang Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Magelang sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Magelang Nomor 45 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Magelang Nomor 32 Tahun 2017 tentang 
Standardisasi Indeks Biaya Kegiatan dan Pengadaan Barang 

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Magelang perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Magelang 

Nomor 32 Tahun 2017 tentang Standardisasi Indeks Biaya 
Kegiatan dan Pengadaan Barang Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Magelang; 

SALINAN 



- 2 - 

 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 14 Tahun 2017 
tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Magelang (Lembaran Daerah Kabupaten Magelang Tahun 

2017 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Magelang Nomor 46); 

5. Peraturan Bupati Magelang Nomor 32 Tahun 2017 tentang 
Standardisasi Indeks Biaya Kegiatan dan Pengadaan Barang 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Magelang (Berita Daerah Kabupaten Magelang 
Tahun 2017 Nomor 32) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Magelang Nomor 45 Tahun 2017 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Magelang Nomor 32 Tahun 
2017 tentang Standardisasi Indeks Biaya Kegiatan dan 

Pengadaan Barang Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten Magelang (Berita Daerah 

Kabupaten Magelang Tahun 2017 Nomor 45); 
 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 32 TAHUN 2017 TENTANG 
STANDARDISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN PENGADAAN 

BARANG PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 
DAERAH KABUPATEN MAGELANG. 

 
Pasal I 

 

Ketentuan besaran tunjangan perumahan dalam Lampiran Peraturan Bupati 
Magelang Nomor 32 Tahun 2017 tentang Standardisasi Indeks Biaya Kegiatan dan 
Pengadaan Barang Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Magelang (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2017 Nomor 32 ) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Magelang Nomor 45 Tahun 

2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Magelang Nomor 32 Tahun 2017 
tentang Standardisasi Indeks Biaya Kegiatan dan Pengadaan Barang Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Magelang (Berita Daerah 

Kabupaten Magelang Tahun 2017 Nomor 45) diubah sebagai berikut: 
 



- 3 - 

 

KODE KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN 
HARGA 

KETERANGAN 
Rp 

1 2 3 4 5 

05 01 00 00 00 00 BIAYA KEGIATAN       

05 01 01 00 00 00 BIAYA KEGIATAN UMUM       

05 01 01 11 00 00 Tunjangan Kesejahteraan       

05 01 01 11 00 00 Tunjangan Perumahan        

05 01 01 11 01 00 Ketua  OB 9,500,000    

05 01 01 11 02 00 Wakil Ketua OB 8,500,000    

05 01 01 11 03 00 Anggota OB 7,500,000    

 
Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Magelang. 
 

 
Ditetapkan di Kota Mungkid 
pada tanggal 29 Nopember 2018      

 
BUPATI MAGELANG, 

 
        ttd 
 

   ZAENAL ARIFIN 
Diundangkan di Kota Mungkid 
pada tanggal  29 Nopember 2018         

    
Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGELANG, 

 
                                     ttd 
 

ADI WARYANTO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2018 NOMOR 42 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
     KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 

 
         SARIFUDIN, S.H. 

               Pembina 
  NIP. 19670212 199312 1 001 
 


